




  เอกสารแนบ 1

หน่วย : ร้อยละ
เป้าหมาย ผลการปฏิบัติงาน ผลต่าง

การปฏิบัติงานไตรมาส 2 ไตรมาส 2 (สูง/ต ่า)
(โดยเฉลี ย) เป้าหมาย

1  กศป. 50.00                         78.58                        28.58

2  กตน. 50.00                         67.49                        17.49

3  สวศ. 50.00                         61.88                        11.88

4  สลก. 50.00                         60.14                        10.14

5  ศปผ. 50.00                         58.25                        8.25

6  กนผ. 50.00                         51.34                        1.34

7  สศท.1 - 12 50.00                         48.51                        -1.49

8  กพร. 50.00                         44.17                        -5.83

9  ศสส. 50.00                         43.98                        -6.02
10  ศกช. 50.00                         40.11                        -9.89

รวม 50.00                       55.45                       5.44                      

หมายเหตุ   เรียงจากหน่วยงานมีผลการปฏิบัติงานร้อยละจากมากไปน้อย

ผลการปฏิบัติงานของหน่วยงานในส่านักงานเศรษฐกิจการเกษตร
ไตรมาสที  2  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต้ังแต่วันที  1 ตุลาคม 2565 - 31 มีนาคม 2566)

หน่วยงาน



      เอกสารแนบ 2

งบประมาณท่ี
ได้รับจัดสรร ตาม

 พ.ร.บ.

งบประมาณหลังโอน
เปล่ียนแปลง

PO
เป้าหมาย
รัฐบาล

สูง/ต่่ากว่า
เป้าหมาย
รัฐบาล

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) ร้อยละ (ร้อยละ) (ร้อยละ)
งบประมาณภาพรวม 598,588,700.00 598,588,700.00   67,004,446.34 236,314,699.91 39.48   52.00   -12.52
1. งบบุคลากร 338,559,600.00   338,559,600.00     -                 168,930,483.33   49.90    55.00    -5.10
2. งบด าเนินงาน 92,323,100.00     88,688,065.00      14,125,605.62   34,542,653.80    38.95    55.00    -16.05
3. งบเงินอุดหนุน 256,000.00         256,000.00          -                 256,000.00         100.00  55.00    45.00
4. งบรายจ่ายอ่ืน 69,497,800.00     73,238,835.00      3,687,441.72    27,445,632.08    37.47    55.00    -17.53
5. งบลงทุน 97,952,200.00     97,846,200.00      49,191,399.00   5,139,930.70      5.25      39.00    -33.75

ผลการเบิกจ่ายเงินภาพรวมงบประมาณของส่านักงานเศรษฐกิจการเกษตร
ไตรมาสท่ี 2  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม 2565 - 31 มีนาคม 2566)

หมวดงบประมาณ
เบิกจ่ายจริง (ไตรมาส 2 )



เอกสารแนบ 3

 งบประมาณท่ีได้รับ
จัดสรร ตาม พ.ร.บ.

 งบประมาณหลัง
โอนเปล่ียนแปลง

PO
เป้าหมาย
รัฐบาล

สูง/ต่่า กว่า
เป้าหมาย
รัฐบาล

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ร้อยละ) (ร้อยละ) (ร้อยละ)
598,588,700.00    598,588,700.00 67,004,446.34  236,314,699.91 39.48  52.00   -12.52

บุคลากรภาครัฐ 348,433,700.00     348,433,700.00  -                 172,888,014.74  49.62   52.00    -2.38
งบบริหารส่วนกลาง ลธก. 14,345,700.00       8,880,665.00      2,136,838.61    1,643,022.47      18.50   52.00    -33.50
กรมส่งเสริมการเกษตร เบิกแทน -                     36,000.00          12,600.00        7,200.00           20.00   52.00    -32.00
สป.กษ.เบิกแทน -                     793,410.00        -                 22,147.00          2.79    52.00    -49.21
เงินกันกระทรวงฯ -                     500,000.00        -                 -                   -      52.00    -52.00

1 กศป. 1,980,400.00         2,413,700.00      143,346.38       1,573,526.81      65.19   52.00    13.19

2 สศท.5 4,763,221.00         4,708,980.50      148,180.00       2,403,069.42      51.03   52.00    -0.97

3 สวศ. 11,884,800.00       11,484,800.00    759,156.18       5,838,538.31      50.84   52.00    -1.16

4 สศท.7 4,636,054.00         4,633,064.00      155,015.68       2,351,412.89      50.75   52.00    -1.25

5 สศท.2 4,921,854.00         4,919,984.00      370,754.00       2,325,183.39      47.26   52.00    -4.74

6 สศท.3 4,449,933.00         4,447,262.50      37,500.00        2,058,259.28      46.28   52.00    -5.72

7 สศท.4 3,922,926.00         3,985,125.50      446,214.00       1,843,600.87      46.26   52.00    -5.74

8 สศท.6 5,386,031.00         5,384,481.00      410,714.00       2,468,888.01      45.85   52.00    -6.15

9 สศท.9 4,279,493.00         4,278,072.50      215,400.00       1,946,495.81      45.50   52.00    -6.50
10 ศปผ. 8,488,900.00         8,021,000.00      571,696.15       3,627,079.15      45.22   52.00    -6.78
11 สศท.10 4,154,802.00         4,152,861.50      470,900.00       1,820,897.17      43.85   52.00    -8.15
12 สศท.8 6,130,835.00         6,129,285.00      360,200.00       2,570,098.20      41.93   52.00    -10.07
13 สศท.1 4,887,912.00         4,886,531.50      758,468.00       1,930,584.70      39.51   52.00    -12.49
14 สศท.11 4,390,487.00         4,386,676.50      157,400.00       1,659,820.75      37.84   52.00    -14.16
15 กพร. 525,000.00           525,000.00        102,241.82       193,383.08        36.83   52.00    -15.17
16 กตน. 740,000.00           740,000.00        134,000.00       224,690.27        30.36   52.00    -21.64
17 ศกช. 2,637,300.00         2,637,300.00      620,483.55       786,196.57        29.81   52.00    -22.19
18 กนผ. 11,296,580.00       11,466,580.00    300,805.89       3,162,299.28      27.58   52.00    -24.42
19 สลก. 68,824,800.00       70,209,290.00    27,293,854.32   11,275,326.44    16.06   52.00    -35.94
20 สศท.12 10,370,194.00       10,368,963.50    17,500.00        1,538,359.72      14.84   52.00    -37.16
21 ศสส. 67,137,778.00       70,165,967.00    31,381,177.76   10,156,605.58    14.48   52.00    -37.52

หมายเหตุ  เรียงจากหน่วยงานท่ีมีร้อยละผลการเบิกจ่ายเงินได้มากไปน้อย

สศก.

ผลการเบิกจ่าย (ภาพรวม) ของทุกหน่วยงานในส่านักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
(ข้อมูล ณ 31 มีนาคม 2566)

เบิกจ่ายจริง (ไตรมาส 2 )
หน่วยงาน



เอกสารแนบ 4

 งบประมาณท่ีได้รับ
จัดสรร ตาม พ.ร.บ.

 งบประมาณหลังโอน
เปล่ียนแปลง

   PO   
 เป้าหมาย

รัฐบาล
 สูง/ต่่า กว่า

เป้าหมายรัฐบาล

 (บาท)  (บาท)  (บาท)  (บาท)  (ร้อยละ)  (ร้อยละ)  (ร้อยละ)
     97,952,200.00       97,846,200.00  49,191,399.00     5,139,930.70        5.25      39.00 -33.75

1  สศท.2           498,000.00             498,000.00                   -          498,000.00     100.00       39.00 61.00
2  สศท.4             75,000.00             140,000.00                   -          140,000.00     100.00       39.00 61.00
3  สศท.5           726,000.00             570,000.00                   -          570,000.00     100.00       39.00 61.00
4  สศท.6           507,500.00             507,500.00                   -          507,500.00     100.00       39.00 61.00
5  สศท.7           313,700.00             313,700.00                   -          313,700.00     100.00       39.00 61.00
6  สศท.8           601,700.00             601,700.00                   -          601,700.00     100.00       39.00 61.00
7  สศท.9           257,200.00             257,200.00                   -          257,200.00     100.00       39.00 61.00
8  สศท.10             58,000.00              58,000.00                   -            58,000.00     100.00       39.00 61.00
9  กศป.           175,200.00             175,200.00                   -          175,160.00       99.98       39.00 60.98
10  สศท.1             30,000.00              30,000.00                   -            29,990.00       99.97       39.00 60.97
11  ศปผ.             77,400.00              77,400.00                   -            76,480.00       98.81       39.00 59.81
12  สวศ.         1,098,300.00          1,098,300.00         42,140.00      1,055,087.30       96.07       39.00 57.07
13  กนผ.         5,019,000.00          5,019,000.00                   -          215,391.00        4.29       39.00 -34.71
14  ศสส.       36,735,400.00         36,720,400.00   28,481,009.00        401,079.40        1.09       39.00 -37.91
15  สลก.       44,767,200.00         44,767,200.00   20,668,250.00        240,643.00        0.54       39.00 -38.46
16  สศท.11           702,600.00             702,600.00                   -                      -             -         39.00 -39.00
17  สศท.12         6,310,000.00          6,310,000.00                   -                      -             -         39.00 -39.00

หมายเหตุ  เรียงจากหน่วยงานเบิกจ่ายได้มากไปน้อย

สศก.

ผลการเบิกจ่ายงบลงทุนของหน่วยงานในส่านักงานเศรษฐกิจการเกษตร 
(ข้อมูล ณ 31 มีนาคม 2566)

เบิกจ่ายจริง (ไตรมาส 2)
หน่วยงาน



เอกสารแนบ 5

งบประมาณท่ีได้รับ
จัดสรร ตาม พ.ร.บ.

งบประมาณหลัง
โอนเปล่ียนแปลง

PO
เป้าหมาย
รัฐบาล

 สูง/ต่่า กว่า
เป้าหมายรัฐบาล

(บาท) (บาท) (บาท) (บาท) (ร้อยละ) (ร้อยละ) (ร้อยละ)
500,636,500.00  500,742,500.00  17,813,047.34 231,174,769.21      46.17      55.00 -8.83

บุคลากรภาครัฐ 348,433,700.00    348,433,700.00   -                 172,888,014.74        49.62      55.00 -5.38
งบบริหารส่วนกลาง ลธก. 14,345,700.00     8,880,665.00       2,136,838.61    1,643,022.47           18.50      55.00 -36.50
กรมส่งเสริมการเกษตร เบิกแทน -                    36,000.00           12,600.00        7,200.00                 20.00      55.00 -35.00
สป.กษ.เบิกแทน -                    793,410.00         -                 22,147.00                2.79      55.00 -52.21
เงินกันกระทรวงฯ -                    500,000.00         -                 -                            -        55.00 -55.00

1 กศป. 1,805,200.00       2,238,500.00       143,346.38       1,398,366.81           62.47      55.00 7.47
2 สศท.7 4,322,354.00       4,319,364.00       155,015.68       2,037,712.89           47.18      55.00 -7.82
3 สศท.3 4,449,933.00       4,447,262.50       37,500.00        2,058,259.28           46.28      55.00 -8.72
4 สวศ. 10,786,500.00     10,386,500.00     717,016.18       4,783,451.01           46.05      55.00 -8.95
5 กนผ. 6,277,580.00       6,447,580.00       300,805.89       2,946,908.28           45.71      55.00 -9.29
6 สศท.11 3,687,887.00       3,684,076.50       157,400.00       1,659,820.75           45.05      55.00 -9.95
7 ศปผ. 8,411,500.00       7,943,600.00       571,696.15       3,550,599.15           44.70      55.00 -10.30
8 สศท.4 3,847,926.00       3,845,125.50       446,214.00       1,703,600.87           44.31      55.00 -10.69
9 สศท.5 4,037,221.00       4,138,980.50       148,180.00       1,833,069.42           44.29      55.00 -10.71
10 สลก. 24,057,600.00     25,442,090.00     6,625,604.32    11,034,683.44          43.37      55.00 -11.63
11 สศท.10 4,096,802.00       4,094,861.50       470,900.00       1,762,897.17           43.05      55.00 -11.95
12 สศท.9 4,022,293.00       4,020,872.50       215,400.00       1,689,295.81           42.01      55.00 -12.99
13 สศท.2 4,423,854.00       4,421,984.00       370,754.00       1,827,183.39           41.32      55.00 -13.68
14 สศท.6 4,878,531.00       4,876,981.00       410,714.00       1,961,388.01           40.22      55.00 -14.78
15 สศท.1 4,857,912.00       4,856,531.50       758,468.00       1,900,594.70           39.13      55.00 -15.87
16 สศท.12 4,060,194.00       4,058,963.50       17,500.00        1,538,359.72           37.90      55.00 -17.10
17 กพร. 525,000.00         525,000.00         102,241.82       193,383.08              36.83      55.00 -18.17
18 สศท.8 5,529,135.00       5,527,585.00       360,200.00       1,968,398.20           35.61      55.00 -19.39
19 กตน. 740,000.00         740,000.00         134,000.00       224,690.27              30.36      55.00 -24.64
20 ศกช. 2,637,300.00       2,637,300.00       620,483.55       786,196.57              29.81      55.00 -25.19
21 ศสส. 30,402,378.00     33,445,567.00     2,900,168.76    9,755,526.18           29.17      55.00 -25.83

หมายเหตุ  เรียงจากหน่วยงานท่ีมีร้อยละผลการเบิกจ่ายเงินได้มากไปน้อย
                        

สศก.

ผลการเบิกจ่าย (รายจ่ายประจ่า) ของหน่วยงานในส่านักงานเศรษฐกิจการเกษตร 

(ข้อมูล ณ 31 มีนาคม 2566)

เบิกจ่ายจริง (ไตรมาส 2 )
หน่วยงาน



เอกสารแนบ 6

งบประมาณท่ีได้รับ
จัดสรร ตาม พ.ร.บ.

  (บาท) (บาท) (ร้อยละ)
งบประมาณรวม    598,588,700.00    236,314,699.91    39.48

1. แผนงานบุคลากรภาครัฐ    348,433,700.00    172,888,014.74    49.62
2. แผนงานพ้ืนฐานด้านสร้างความสามารถในการแข่งขัน    169,601,500.00      40,017,978.58    23.60

1) ผลผลิต : การบริหารจัดการเศรษฐกิจการเกษตร      169,601,500.00       40,017,978.58     23.60
3. แผนงานยุทธศาสตร์เกษตรสร้างมูลค่า      65,742,500.00      20,840,572.94    31.70

1) โครงการบริหารจัดการการผลิตสินค้าเกษตรตามแผนท่ีเกษตรเพ่ือการบริหาร
จัดการเชิงรุก (Agi-map)

        5,000,000.00         2,078,475.07     41.57

2) โครงการระบบส่งเสริมการเกษตรแบบแปลงใหญ่         1,000,000.00           614,783.01     61.48
3) โครงการพัฒนาเกษตรกรรมย่ังยืน         3,751,600.00         1,604,623.20     42.77
4) โครงการเตือนภัยเศรษฐกิจการเกษตร         2,000,000.00           564,422.00     28.22

5) โครงการศึกษาวิเคราะห์เชิงเศรษฐกิจของการน าผลพลอยได้และวัสดุเหลือใช้
ทางการเกษตรมาใช้ในอุตสาหกรรมต่อเน่ืองและพลังงานทางเลือก

        6,300,000.00         2,122,749.69     33.69

6) โครงการติดตามและวิเคราะห์สถานการณ์แนวโน้มภาคเกษตร         6,837,800.00         3,219,837.72     47.09
7) โครงการติดตามประเมินผลโครงการส าคัญภายใต้แผนแม่บทด้านการเกษตร         2,080,000.00         1,111,179.90     53.42

8) โครงการประยุกต์ใช้เทคโนโลยีภูมิสารสนเทศเพ่ือเพ่ิมประสิทธิภาพการ
พยากรณ์ผลผลิตสินค้าเกษตร

        6,152,600.00           253,680.80      4.12

9) โครงการจัดท าสารสนเทศเศรษฐกิจการเกษตร เพ่ือสนับสนุนการบริหาร
จัดการสินค้าเกษตร

      18,567,400.00         9,270,821.55     49.93

10) โครงการพัฒนาระบบการรักษาความม่ันคงและปลอดภัยไซเบอร์       14,053,100.00                       -           -   
4. แผนงานยุทธศาสตร์เสริมสร้างพลังทางสังคม        1,500,000.00          706,895.50    47.13

   1) โครงการติดตามประเมินผลการด าเนินงานโครงการพระราชด าริ         1,500,000.00           706,895.50     47.13

5. แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริมเศรษฐกิจฐานราก      13,311,000.00       1,861,238.15    13.98
   1) โครงการศูนย์เรียนรู้การเพ่ิมประสิทธิภาพการผลิตสินค้าเกษตร       12,203,000.00         1,465,284.40     12.01

   2) โครงการติดตามประเมินผลภายใต้แผนงานบูรณาการพัฒนาและส่งเสริม     
เศรษฐกิจฐานราก

        1,108,000.00           395,953.75     35.74

ผลการเบิกจ่ายตามแผนงานงบประมาณ
ไตรมาสท่ี 2  ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566 (ต้ังแต่วันท่ี 1 ตุลาคม 2565 - 31 มีนาคม 2566)

แผนงานงบประมาณ
ผลเบิกจ่ายจริง


